

FICHA TÉCNICA PRODUCTO




Piparra ácida
Guindilla vasca ácida

Rev: 4.0

Fecha: 06/03/2019

Página: 1 de 2

RAZÓN SOCIAL

DIRECCIÓN	AGRICULTURA CREATIVA 2015 S.L Ametzazpi nº7-Mungia CP: 48100	
-----------	--	---

DENOMINACION LEGAL DEL PRODUCTO

Guindilla ácida categoría extra

LISTADO DE INGREDIENTES

Vinagre de vino (**sulfitos**), guindilla vasca (40-45%), sal, conservadores (ácido cítrico, ácido ascórbico, **sulfito** sódico).

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS

Color	Verde amarillento
Olor	Típico, exento de olores anormales
Sabor	Típico, exento de sabores anormales
Textura	Suave

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

pH: 3 -3,5

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

PARÁMETROS	VALORES
Listeria spp.	Ausencia por bajo pH
Clostridium sulfito reductores	$< 1,0 \times 10^1$ ufc/g

OGMs

Libre

ALÉRGENOS: REGLAMENTO 1169/2011

Contiene sulfitos

FICHA TÉCNICA PRODUCTO



Piparra ácida Guindilla vasca ácida

Rev: 4.0

Fecha: 06/03/2019

Página: 2 de 2

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

Valor energético	92,05 kJ/ 22 kcal
Grasas	0 g
de las cuales: saturadas	0 g
Hidratos de carbono	3 g
de los cuales: azúcares	0 g
Proteínas	0,9 g
Sal	0,73 g

MODO DE EMPLEO

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase mantenerlo en refrigeración. No congelar. Consumo directo del producto.

PESO DE LA UNIDAD DE VENTA

Peso neto: 1850 g	Peso escurrido: 725 g
Peso neto: 3640 g	Peso escurrido: 1600 g
Peso neto: 250 g	Peso escurrido: 85 g

MARCAJE DE LOTE Y FECHAS

Codificación lote: AAMMDD AA:Año MM:Mes DD:Día

Identificación de caducidad y lote: Ver etiqueta en la parte inferior del envase

FECHA DE CADUCIDAD

Desde la fecha de envasado: 6 meses en condiciones de conservación descritas

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

Condiciones de almacenamiento	Lugar fresco. Evitar exposición a la luz directa. Evitar variaciones de temperatura. Una vez abierto consumir lo antes posible.
-------------------------------	---

POBLACIÓN DE DESTINO

Estos productos están dirigidos a todo tipo de consumidores, salvo a los alérgicos a alguno de sus componentes.

ESPECIFICACIONES ENVASADO

Envases de plástico transparente, aptos para uso alimentario

Unidad de venta: Cubo de 1850 g; Galón de 3640 g